
     
Córrego Fundo, 14 de junho  de 2022 - EDIÇÃO: 1007 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO 

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 053/2022 

Processo Licitatório n°. 053/2022. Pregão Eletrônico nº. 039/2022. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada para serviços de limpeza (raspagem de rua, 
capina, corte de grama, roçada manual e mecanizada, limpeza de meio fio, bueiros e bocas de lobo, 
sarjetas e canaletas) do município de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e 
habilitação: até 30/06/2022 às 11:59hs. Abertura da Sessão: 30/06/2022 às 12:30hs. Informações e 
editais: (37) 3322-9202 ou pelo e-mail pregoescorregofundo@gmail.com e site oficial 
www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 14 de junho de 2022. Luís Henrique Rodrigues– 
Pregoeiro Municipal. 
 
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2022, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020 - EQUILÍBRIO SOLUÇÕES 
AMBIENTAIS LTDA - ME - Na publicação do dia 10 de junho de 2022, Edição: 1005 - ANO V, na página 11, 
do Diário Eletrônico Municipal, onde se lê: “O Contratante pagará a Contratada o valor adicional de 
R$5.315,53 cinco mil trezentos e quinze reais e cinquenta e três centavos), referente a reajuste pelo 
INPC acumulado data da apresentação da proposta. Com isso, o valor do contrato passa a ser de 
R$35.015,53 (trinta e cinco mil quinze reais e cinquenta e três centavos”, leia-se: “O Contratante pagará 
a Contratada o valor adicional de R$3.533,51 (três mil quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e um 
centavos), referente a reajuste pelo INPC acumulado nos últimos 12 meses. Com isso, o valor do contrato 
passa a ser de R$33.233,51 (trinta e três mil duzentos e trinta e três reais e cinquenta e um centavos)”. 

Publique-se. Córrego Fundo, 14 de junho de 2022. Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 
 
MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 028/2022, Processo 
Administrativo nº 52/2022, Inexigibilidade de Licitação nº 006/2022. Objeto: Contratação de Show 
Artístico e Musical Do Artista Henrique Cunha para apresentação durante a 2º Festa Junina de Córrego 
Fundo/MG a realizar-se no dia 24 de Junho de 2022, na Praça Vigário João Ivo, com acesso livre à 
população e visitantes, com, no mínimo, 2:00 horas de show. Contratante: Município de Córrego Fundo-
MG. Contratado: Henrique Cunha. Valor unitário: R $3.000,00 (três mil reais). Vigência: com termo inicial 
em 24/06/2022 e termo final em 23/08/2022. Publique-se. Córrego Fundo, 14 de junho de 2022.Danilo 
Oliveira Campos. Prefeito. 

 

 

 

  

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-06-14T17:38:46-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




